Grotefend-Gymnasium Mund

qﬂ—l Hann. Miunden

Schuljahr 2025/2026 Stand 07.05.2025.
Angaben ohne Gewahr!
Legende:
* Die jeweilige Sprachenwahl ist maf3geblich.
** Die Teilnahme am jeweiligen Religionsunterricht ist mafSgeblich. Vor dem Kauf abwarten, ob der Unterricht in der Klassenstufe erteilt wird.
CAS Ab Jahrgang 7 muss ein CAS-Taschenrechner verwendet werden. Die Bestellung lduft (iber die Schule. Keine Ausleihe. Kosten ca. 130 €.
Tab Ab Jahrgang 9 arbeiten wir mit einem Tablet. Wir empfehlen die Bestellung (iber die Schule. Keine Ausleihe. Kosten ca. 380 €.
nein/V Diese Lernmittel sind fiir den Vertretungsunterricht vorgesehen. Die Jahrgangsstufe kann ggf. abweichen.
B Diese Lernmittel werden den Schiilern bei Bedarf von der Schule zur Verfiigung gestellt.
Box Ggf. wird eine Abibox oder eine Lekttire von der Schule bestellt. Der Fachlehrer sammelt von den Schiilern das Geld ein (ca. 20 €).
ja Die Lernmittel werden von unserer Schule gegen ein Entgelt als Paket ausgeliehen. Die Ausleihe von einzelnen Blichern ist nicht méglich.
nein Diese Lernmittel muissen von den Schiilern selbst beschafft werden.
nein/W Die Eltern wahlen welches der zwei genannten Lernmittel beschafft werden (Informationen erfolgen tiber die Fachlehrer).

schwarz/blau  Neu fiir diesen Jahrgang. / Aus friiherem Jahrgang.

Fach KIl. Kurztitel Verlag BestNr. Preis  Ausl.  fur
) ) Natura 5/6 Biologie fur Gymnasien Ausg.Nds. ab )
Biologie 6 5015 Klett 978-3-12-049301-3 34,50 € ja 5-6
Chemie 6 Chemie heute SI - Gesamtband Ausgabe 2013 Schroedel 978-3-507-88009-2 49,50 € ja 6-10
Deutsch 6 Deutschbuch Gymnasium Cornelsen 978-3-06-205223-1 30,75 € ja 6
Deutsch 6 Deutschbuch Gymnasium Arbeitsheft Cornelsen 978-3-06-205235-4 11,99 € nein 6
Englisch 6 Green Line 1, Trainingsbuch mit Audios Klett 978-3-12-864019-8 18,95€ nein/V 6
Englisch 6 Green Line 2 - Schulerbuch Klett 978-3-12-864020-4 22,50 € ja 6
) Green Line 2, Workbook mit Mediensammlung, )
Englisch 6 _ ) _ . Klett 978-3-12-864028-0 16,95 € nein 6
Vokabeltrainer und interaktiven Ubungen
Erdkunde 6 Diercke Weltatlas Westermann 978-3-14-100900-2 35,50 € nein 5-13
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Erdkunde

Franzosisch

Franzosisch

Franzosisch

Franzosisch
Geschichte

Latein
Latein
Latein

Mathematik
Musik

Musik

Religion ev. **
WuN **

a O OO0 OO O

TERRA Erdkunde 1 fur Niedersachsen 5/6

A plus ! Neubearbeitung, Ausgabe 2020, Band 1
Carnet d'activités mit Audios

A plus ! Neubearbeitung, Ausgabe 2020, Band 1
Carnet d'activités mit interaktiven Ubungen

A plus | Neubearbeitung, Schulbuch mit Audios
und Videos, Ausgabe 2020, Band 1

eventuell Lekture

Forum Geschichte 6

Pontes Gesamtband 1 Arbeitsheft mit
Mediensammlung

Pontes Gesamtband Ausgabe 2020 Schulerbuch
Pontes Gesamtband Begleitbuch Grammatik
und Vokabular

Elemente der Mathematik SI - Schulerband 6
MusiX 1 - Arbeitsheft 1B

MusiX 1 - Das Kursbuch Musik 1

Moment mal! 1

LebensWert neu Band 1

Klett

Cornelsen

Cornelsen

Cornelsen

X

Cornelsen
Klett
Klett
Klett

Schroedel
Helbling
Helbling

Klett
C.C.Buchner

978-3-12-105207-3

978-3-06-122296-3

978-3-06-122297-0

978-3-06-122290-1

X
978-3-06-066251-7

978-3-12-623314-9

978-3-12-623301-9

978-3-12-623302-6

978-3-507-88587-5
978-3-86227-400-0
978-3-86227-396-6
978-3-12-007301-7
978-3-661-21101-5

30,50 €

10,99 €

17,50 €

22,99 €

X
29,75 €

11,50 €
34,25 €
2395 €

35,50 €
10,00 €
27,00 €
27,50 €
29,90 €

ja
nein/W
nein/W
ja
Box
ja
nein
ja
ja
ja
nein
ja
ja

ja

5-6

6-9

6-9

5-6
5-6
5-6
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